programe, în valoare totală de 62 coroane și 50 fileri”16. Pentru această

reprezentație muzicală dirijorul corului scrie următoarele: „Notă / Am primit

șasăzeci (60) córóne dela cassa Reuniunei de lectură și cantare a Econ. și Mes.,

sub titlul provăzut in concluzul comitetului din ședința dela 2/15 Martie 1907”17.

Pentru acest concert, dirijorul corului a achiziționat de la firma „N.

Zeidner / Buch – und Musikalien – Papier – und Schreibrequisitenhandlung” (N.

Zeidner / Magazin de cărți și muzică – hârtie și recuzită pentru scris), din

Brașov, mai multe partituri, conform chitanței legalizate emise de firma din